[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» февраля 2020 г.                   с. Большой Монок                                                    № 9

О  внесении  изменений в постановле-
ние   администрации   Большемонокс-
кого   сельсовета  от  06.05.2015  №   49
«Об утверждении Положения о поряд-
ке применения взысканий за несоблю-
дение  ограничений  и запретов, требо-
ваний о предотвращении или об урегу-
лировании  конфликта  интересов  му-
ниципальных служащих»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изм.); от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев протест прокурора района от 05.02.2020 № 7-2-2020 на постановление администрации Большемонокского сельсовета от 06.05.2015 № 49 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов муниципальных служащих»,  в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Большемонокского сельсовета от 06.05.2015 № 49 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов муниципальных служащих»,  следующие изменения:
	1.1. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции:
	«6. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное правонарушение с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное правонарушение с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания такого акта.
В силу п. 6 (1) ст. 14 (2) Закона № 39-ЗРХ в случае отказа муниципального служащего от ознакомления с актом, указанным в ч. 6 ст. 14 (2) Закона № 39-ЗРХ, вручаемым под расписку, руководителем кадровой службы (муниципальным служащим, осуществляющим кадровую работу) составляется в письменной форме соответствующий акт, который должен содержать:
1) дату и номер акта;
2) время и место составления акта;
3) фамилию, имя, отчество муниципального служащего;
4) факт отказа муниципального служащего от ознакомления с актом о применении к нему взыскания за коррупционное правонарушение, вручаемым под расписку;
5) подписи руководителя кадровой службы (должностного лица), составившего акт, а также двух муниципальных служащих, подтверждающих отказ муниципального служащего от ознакомления с актом о применении к нему взыскания за коррупционное правонарушение, вручаемым под расписку.».
	1.2. Пункт 8 Положения изложить в новой редакции:
	«8. Взыскания, предусмотренные ст.ст. 14.1,.15, 27 Федерального закона № 25-ФЗ, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
	1.3. Пункт 13 Положения изложить в новой редакции:
	«13. Если в течение одного года со дня применения взыскания за коррупционное правонарушение муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 1 или 2 части 1 статьи 27 Федерального закона № 25-ФЗ, то он считается не имеющим взыскания за коррупционное правонарушение.».
2. Специалисту 1 категории администрации Большемонокского сельсовета (Ачитаева Т.Ф.) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Бейского района в сети Интернет в разделе «Поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев